

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 134/2019  
Processo de Licitação: 134/2019  
Data do Processo: 09/07/2019

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL PARA DIVERSAS SECRETARIAS PARA O PERÍODO DE OITO MESES

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 36/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 18 de Julho de 2019, às 13:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 134/2019, Licitação nº 27/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

**Participante:** 8989 - LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alfinete colorido nº 3 cxa c/ 25 um ,	CX	8,00	BRW	0,0000	2,18	17,44
2	Alfinete niquelado nº 28 cx. c 50 gr ,	CX	4,00	BACCHI	0,0000	4,95	19,80
39	Caneta p/ marcar CD ponta média (preta, azul e vermelha) ,	UN	12,00	BRW	0,0000	2,05	24,60
41	CANUDO PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE, COM 500 UNIDADES.	PCT	4,00	REGINA	0,0000	10,00	40,00
60	Colchetes latonados nº 10 c/ 72 und	CX	8,00	XR	0,0000	4,05	32,40
61	Colchete latonado nº 14 c/ 72 unidades	CX	8,00	XR	0,0000	6,75	54,00
62	Compasso escolar	UN	12,00	LEO LEO	0,0000	3,47	41,64
63	Cordas para violão de nylon	JG	12,00	ROXINOL	0,0000	16,50	198,00
87	Folha de ofício A4 210x297 mm 75grm² pcr c/500 folhas	PCT	400,00	REAL PAPER	0,0000	17,75	7.100,00
120	PALITO PARA "PICOLÉ" PONTA REDONDA EMBALAGEM C/ 100 Altura: 11,5cm Largura: 1cm	PCT	24,00	THEOTO	0,0000	4,95	118,80
138	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO.	UN	24,00	JOCCAR	0,0000	4,07	97,68
156	Papel Paraná papelão nº 120 100x80	UN	40,00	VMP	0,0000	4,95	198,00
168	Pasta sanfonada A4 12 divisória transparente	UN	12,00	ALALPAST	0,0000	14,75	177,00
173	Pincel atômico, caixa c/ 12, cor azul 1.100	CX	8,00	PILOT	0,0000	46,90	375,20
174	Pincel atômico, caixa c/ 12, cor preto 1.100	CX	8,00	PILOT	0,0000	46,90	375,20
175	Pincel atômico, caixa c/ 12, cor verde 1.100	CX	8,00	PILOT	0,0000	46,90	375,20
176	Pincel atômico, caixa c/ 12, cor vermelho 1.100	CX	8,00	PILOT	0,0000	46,90	375,20
183	Pincel recarregável para quadro branco cor azul 1.100	UN	240,00	PILOT	0,0000	11,90	2.856,00
184	Pincel recarregável para quadro branco cor preto 1.100	UN	240,00	PILOT	0,0000	11,90	2.856,00
185	Pincel recarregável para quadro branco cor vermelha 1.100	UN	240,00	PILOT	0,0000	11,90	2.856,00
186	Pistola cola quente grande 220 volts	UN	24,00	JOCCAR	0,0000	15,40	369,60
218	Saco transparente (celofane) 30x44cm, pacote c/100	PCT	8,00	GALA	0,0000	22,00	176,00
219	Spray aerossol 350 ml dourado	UN	8,00	CHEMICOLOR	0,0000	17,35	138,80
220	Spray aerossol 350 ml prata	UN	8,00	CHEMICOLOR	0,0000	17,35	138,80

**Total do Participante ----->**

**19.011,36**

**Participante:** 8990 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Anelina comestível 10 ml cores sortidas	UN	20,00	arcolor	0,0000	2,64	52,80
4	Anelina solúvel em álcool 8 gr., cores sortidas	UN	60,00	salisil	0,0000	5,19	311,40
18	BARBANTE CRU, ESPESSURA 6X10, PESO 600 GRAMAS.	RL	30,00	euro	0,0000	17,35	520,50
19	Bastão de cola silicone quente refil fino	UN	1.200,00	rendicola	0,0000	0,72	864,00
20	Bastão de cola silicone quente refil grosso	UN	400,00	rendicola	0,0000	1,16	464,00
21	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, 57mmx100mt	UN	300,00	hotpaper	0,0000	10,45	3.135,00
22	Borracha apagar nº 20 c/ 20 und ,	CX	12,00	redbor	0,0000	9,98	119,76
23	Borracha apagar nº 40 c/ 40 und ,	CX	12,00	redbor	0,0000	9,98	119,76
24	Caderno ¼brochura 48 fis brancas ,	UN	240,00	panamericana	0,0000	1,76	422,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 134/2019  
**Processo de Licitação:** 134/2019  
**Data do Processo:** 09/07/2019

Folha: 2/6

**Participante:** 8990 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Caderno 1/4 brochura caligrafia 40 folhas	UN	40,00	panamericana	0,0000	1,80	72,00
26	Caderno espiral universitário 1x1 capa dura 96 fls branca	UN	160,00	panamericana	0,0000	6,40	1.024,00
27	Caderno espiral universitário 4x1 capa flexível 96 fls brancas.	UN	24,00	panamericana	0,0000	5,70	136,80
28	Caixa papelão para arquivo morto, cor parda, medidas mínimas 35,5x24,5x13cm	UN	300,00	tedesco	0,0000	1,99	597,00
29	Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm metal preta, cx c/ 50 unidades	CX	12,00	bic	0,0000	37,85	454,20
30	Caneta esferografica ponta fina 0,8mm metal azul, cx c/ 50 unidades	CX	12,00	bic	0,0000	37,85	454,20
31	Caneta esferografica ponta fina 0,8mm metal vermelha, cx c/ 50 und.	CX	12,00	bic	0,0000	37,85	454,20
42	CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO, PCT COM 100	PCT	4,00	rs	0,0000	59,95	239,80
43	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO, PCTE COM 100	PCT	4,00	rs	0,0000	59,95	239,80
44	Cartolina tamanho padrão cor verde	UN	80,00	bignardi	0,0000	0,97	77,60
45	Cartolina tamanho padrão cor amarela	UN	80,00	bignardi	0,0000	0,97	77,60
46	Cartolina tamanho padrão cor azul	UN	80,00	bignardi	0,0000	0,97	77,60
47	Cartolinas tamanho padrão cor branca	UN	80,00	bignardi	0,0000	0,97	77,60
48	Cartolina tamanho padrão cor rosa	UN	80,00	bignardi	0,0000	0,97	77,60
67	Envelope amarelo 180x250mm	UN	100,00	scrity	0,0000	0,59	59,00
68	Envelope amarelo tamanho A4 242X336mm	UN	400,00	scrity	0,0000	0,78	312,00
69	Envelope pardo tamanho A4 242x336 mm ,.	UN	200,00	scrity	0,0000	0,78	156,00
75	Fita de cetim 0,7x10mt verde	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
76	Fita de cetim 0,7x10mt amarelo	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
77	Fita de cetim 0,7x10 mt azul	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
78	Fita de cetim 0,7x10mt dourada	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
79	Fita de cetim 0,7 x 10mt prata	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
80	Fita de cetim 0,7x10mt rosa	RL	8,00	progresso	0,0000	3,19	25,52
84	Fita TNT c/ fio de lurex 20mmx24mt (amarelo claro)	RL	8,00	interfios	0,0000	27,90	223,20
85	Fita TNT c/ fio lurex 20mmx24mt (azul claro)	RL	8,00	interfios	0,0000	27,90	223,20
86	Fita TNT lisa 20mmx24mts, cores diversas	RL	8,00	interfios	0,0000	25,95	207,60
93	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR AZUL.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
94	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR DOURADO.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
95	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR MARROM.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
96	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR PRATA.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
97	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR ROSA.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
98	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3 G., NA COR VERDE.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
99	GLITER EM PÓ, APLICOR PVC, 3G., NA COR VERMELHO.	UN	12,00	honey	0,0000	1,24	14,88
109	Livro ata c/ 100 folhas capa dura tamanho A4 numerado tipografica 1x1	UN	4,00	são domingos	0,0000	9,98	39,92
110	Livro ata c/ 50 folhas capa dura tamanho A4 numerado tipografico 1x1	UN	4,00	são domingos	0,0000	5,99	23,96
111	Livro ponto 4 100 folhas ,.	UN	8,00	tilibra	0,0000	15,95	127,60
115	Mola para encadernação 11mm pct c/ 100	PCT	4,00	rs	0,0000	25,70	102,80
116	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO 19mm PCTE COM 100	PCT	4,00	rs	0,0000	25,70	102,80
117	MOLA PARA ENCADERNAÇÃO 23mm, pcte com 100	PCT	4,00	rs	0,0000	32,80	131,20
121	PALITO VARETA DE BAMBU PARA "ESPETINHO" 30cm, EMBALAGEM C/ 100 und	PCT	24,00	teoto	0,0000	5,18	124,32
122	PAPEL CARTÃO (FOLHA DURA), A 4, AMARELO PACOTE C/ 50 FOLHAS.	PCT	12,00	p.mar	0,0000	9,98	119,76
123	PAPEL CARTÃO (FOLHA DURA) A 4, AZUL, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	PCT	12,00	p.mar	0,0000	9,98	119,76
124	Papel cartão (folha dura) A4 branco, pct c/ 50 folhas	PCT	40,00	p.mar	0,0000	9,98	399,20
125	PAPEL CARTÃO (FOLHA DURA) A4, ROSA, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	PCT	12,00	p.mar	0,0000	9,98	119,76
126	PAPEL CARTÃO (FOLHA DURA), A 4, VERDE, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	PCT	12,00	p.mar	0,0000	9,98	119,76
127	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR AZUL.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
128	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR BRANCA.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
129	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR LARANJA.	UN	24,00	vmp	0,0000	1,08	25,92
130	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR LILÁS.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

Processo Administrativo: 134/2019  
Processo de Licitação: 134/2019  
Data do Processo: 09/07/2019

Folha: 3/6

Participante: 8990 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR MARROM.	UN	24,00	vmp	0,0000	1,08	25,92
132	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR PRETA.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
133	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR ROSA.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
134	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR VERMELHA.	UN	24,00	vmp	0,0000	1,08	25,92
135	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66MM, COR VERDE.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
136	Papel celofane tam. Padrão colorido ,,	UN	8,00	vmp	0,0000	1,19	9,52
137	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 65X65CM, TRANSPARENTE.	UN	40,00	vmp	0,0000	1,19	47,60
139	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR AMARELO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
140	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR AZUL CLARO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
141	PAPEL CREPOM ,48X2,00 MT, COR AZUL ESCURO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
142	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR BRANCO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
143	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR LARANJA.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
144	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR MARROM.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
145	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR PINK.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
146	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR PRETO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
147	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR ROSA.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
148	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR VERDE CLARO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
149	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR VERDE ESCURO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
150	PAPEL CREPOM 0,48X2,00 MT, COR VERMELHO.	UN	12,00	vmp	0,0000	1,08	12,96
151	Papel laminado pct c/ 40 folhas cor azul	PCT	8,00	vmp	0,0000	35,95	287,60
152	Papel laminado pct c/ 40 folhas cor dourado	PCT	8,00	vmp	0,0000	35,95	287,60
153	Papel laminado pct c/ 40 folhas cor prata	PCT	8,00	vmp	0,0000	35,95	287,60
154	Papel laminado pct c/ 40 folhas cor verde	PCT	8,00	vmp	0,0000	35,95	287,60
155	Papel laminado pct c/ 40 folhas cor vermelha	PCT	8,00	vmp	0,0000	35,95	287,60
159	PAPEL SEDA, TAMANHO 48X60 CM, COR BRANCO.	UN	40,00	vmp	0,0000	0,49	19,60
160	Papel sulfite A4 colorido 75 g ,,	UN	12,00	seninha	0,0000	5,85	70,20
216	Saco transparente (celofane) 10x15cm, pacote c/100	PCT	8,00	cromus	0,0000	15,38	123,04
223	TINTA NANKIN, 20 ML, AMARELO OURO.	UN	24,00	acrillex	0,0000	3,48	83,52
224	TINTA NANKIN, 20 ML, AZUL.	UN	24,00	acrillex	0,0000	3,48	83,52
225	Tinta nankin 20 ml, preta	UN	40,00	acrillex	0,0000	3,48	139,20
226	TINTA NANKIN, 20 ML, VERDE.	UN	24,00	acrillex	0,0000	3,48	83,52
227	TINTA NANKIN, 20 ML, VERMELHO.	UN	24,00	acrillex	0,0000	3,48	83,52
228	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR AMARELO.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
229	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR AZUL.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
230	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR BRANCA.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
231	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR MARROM.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
232	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR ROSA.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
233	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR VERDE.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
234	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, COR VERMELHA.	UN	4,00	acrillex	0,0000	3,48	13,92
235	Tinta reabastecedor de pincel quadro branco (azul), frasco 200ml	UN	4,00	kit	0,0000	31,98	127,92
236	Tinta reabastecedor de pincel quadro branco (preto), frasco 200ml	UN	4,00	kit	0,0000	31,98	127,92
237	Tinta reabastecedor de pincel quadro branco (vermelho), frasco 200ml	UN	4,00	kit	0,0000	31,98	127,92
238	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR AMARELA.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
239	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR AZUL.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
240	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR AZUL CLARO.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
241	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR BRANCA.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
242	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR LARANJA.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
243	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR LILÁS.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
244	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COOR MARROM.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
245	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR PINK.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
246	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR PRETA.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
247	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR ROSA.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
248	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR VERDE CLARO.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**Processo Administrativo:** 134/2019  
**Processo de Licitação:** 134/2019  
**Data do Processo:** 09/07/2019

Folha: 4/6

**Participante: 8990 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
249	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR VERDE MUSGO.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
250	TINTA TEMPERA GUACHE, 250 ML, COR VERMELHO.	UN	24,00	gr	0,0000	3,68	88,32
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.160,38</b>

**Participante: 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Apagador p/ quadro branco Plástico	UN	30,00	jocar	0,0000	4,15	124,50
6	Apontador de lápis metal c/ depósito ,	UN	4,00	leo leo	0,0000	1,00	4,00
7	Apontador de lapis pequeno de metal, cx. c/ 24 unidades	CX	4,00	leo leo	0,0000	19,80	79,20
8	Argila escolar vermelha para modelagem kg	Kg	24,00	arg	0,0000	4,10	98,40
9	BALÃO AMARELO Nº 07 C/ 50 UND.	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
10	Balão azul nº 07 c/50 und	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
11	BALÃO BRANCO Nº 07 C/ 50 UND.	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
12	Balão colorido nº 07 c/50 und	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
13	BALÃO LARANJA Nº 07 C/ 50 UND.	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
14	BALÃO PRETO Nº 07 C/ 50 UND.	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
15	Balão rosa nº 07 c/ 50 und	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
16	BALÃO VERDE Nº 07 C/ 50 UND.	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
17	Balão vermelho nº 07 c/ 50 und	PCT	24,00	joy	0,0000	7,10	170,40
32	Caneta esferográfica ponta média metal azul, cx c/ 50 unidades,	CX	12,00	compctor	0,0000	37,95	455,40
33	Caneta esferografica ponta média metal preta, cx. c/ 50 und.	CX	12,00	compctor	0,0000	37,95	455,40
34	Caneta esferografica ponta média metal vermelha, cx. c/ 50 und.	CX	8,00	compctor	0,0000	37,95	303,60
35	Caneta marca texto amarela	UN	12,00	jocar	0,0000	2,84	34,08
36	Caneta marca texto laranja	UN	12,00	jocar	0,0000	2,84	34,08
37	Caneta marca texto rosa	UN	12,00	jocar	0,0000	2,84	34,08
38	Caneta marca texto verde	UN	12,00	jocar	0,0000	2,84	34,08
40	Canetinha média hidrocolor c/ 12cores	CX	100,00	leo leo	0,0000	3,84	384,00
49	Clips galvanizado 10/0, caixa c/ 500g	CX	8,00	rafa	0,0000	14,85	118,80
50	Clips galvanizados 2/0 500 gr ,	CX	8,00	rafa	0,0000	8,49	67,92
51	Clips galvanizado 4/0, caixa c/ 500g	CX	8,00	rafa	0,0000	8,49	67,92
52	Clips galvanizados 6/0 caixa c/ 500 gr	CX	8,00	rafa	0,0000	8,49	67,92
53	Cola bastão 40 gr ,	UN	80,00	jocar	0,0000	1,99	159,20
54	Cola branca 90 gr não tóxica ,	UN	40,00	frama	0,0000	1,48	59,20
55	Cola branca lavavel 1 kg não tóxica ,	UN	40,00	piratininga	0,0000	8,98	359,20
56	Cola colorida 23 grs, caixa com 06 cores	CX	24,00	piratininga	0,0000	6,55	157,20
57	Cola glitter 23 gr, com 06 cores	UN	24,00	piratininga	0,0000	8,45	202,80
58	Cola p/ EVA 35 gr branca ,	UN	12,00	frama	0,0000	2,45	29,40
59	Cola p/ isopor 35 gr incolor ,	UN	12,00	frama	0,0000	2,45	29,40
64	Corretivo a base de água, branco não tóxico, 18ml	UN	8,00	frama	0,0000	1,75	14,00
65	Corretivo fita 5mmx5,5mt	UN	24,00	jocar	0,0000	4,90	117,60
66	Elástico amarelo nº 18 pc c/ 100grs ,	UN	8,00	dp	0,0000	2,45	19,60
70	Estilete c/ lâmina med. 8mmx40mm ,	UN	4,00	jocar	0,0000	2,57	10,28
71	Extrator de grampos niquelado ,,	UN	8,00	jocar	0,0000	2,40	19,20
72	FITA ADESIVA MARROM 45MMX45MT.	UN	24,00	adelbras	0,0000	9,90	237,60
73	Fita adesiva transparente 45mmx45m	RL	80,00	adelbras	0,0000	3,70	296,00
74	FITA CREPE 18mmx50mt	RL	200,00	adelbras	0,0000	4,10	820,00
81	Fita dupla face em poliprotileno 12mmX30mt	ROLO	80,00	adelbras	0,0000	3,18	254,40
82	Fita durex transparente 12mmx10mt	RL	24,00	adelbras	0,0000	2,60	62,40
83	Fita durex transparente 12mmx50mt	RL	40,00	adelbras	0,0000	1,23	49,20
88	Folha ofício A4 colorida pac. com 100 folhas	PCT	12,00	report	0,0000	7,95	95,40
89	Giz de cera caixa com 12 cores (gizão)	CX	40,00	piratininga	0,0000	4,92	196,80
90	Giz de cera caixa com 12 cores (curto)	CX	40,00	leo leo	0,0000	2,78	111,20
91	Giz escolar branco antialérgico, não tóxico, caixa c/ 64 bastões	CX	24,00	delta	0,0000	4,40	105,60
92	Giz escolar colorido master plastificado, caixa c/ 50 bastões	CX	24,00	delta	0,0000	4,40	105,60
100	Grafite nº 07 para lapiseira c/24	TB	8,00	jocar	0,0000	2,15	17,20
101	Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 30 fls, 20cm	UN	8,00	jocar	0,0000	20,90	167,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CNPJ:** 87.613.055/0001-55  
**AV. IPIRANGA, 1544**  
**C.E.P.:** 98760-000 - Chiapetta - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 134/2019  
**Processo de Licitação:** 134/2019  
**Data do Processo:** 09/07/2019

Folha: 5/6

**Participante:** 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	Grampo 26/6 tipo cobreado, caixa com 5.000 unidades	CX	24,00	jocar	0,0000	4,40	105,60
103	Lápis borracha amarela ,,	UN	12,00	faber	0,0000	4,00	48,00
104	Lápis de cor aquarelável 12 cores ,,	CX	24,00	leo leo	0,0000	14,80	355,20
105	Lápis de cor redondo 12 cores , facil de apontar	CX	140,00	leo leo	0,0000	8,50	1.190,00
106	Lapis preto 6B c/ 12 unidades	CX	4,00	leo leo	0,0000	19,80	79,20
107	Lápis preto nº 2, caixa c/144 unidades	CX	4,00	leo leo	0,0000	34,50	138,00
108	Lapiseira nº 07	UN	8,00	jocar	0,0000	2,40	19,20
112	Livro protocolo correspondencia 100 fls 153x216	UN	4,00	sao d omingo	0,0000	13,90	55,60
113	Massa modelar estojo com 12 cores	CX	300,00	leo leo	0,0000	3,60	1.080,00
114	Meu primeiro giz de cera caixa c/ 12 cores	CX	24,00	leo leo	0,0000	5,60	134,40
118	Molha dedo	UN	8,00	waleu	0,0000	2,40	19,20
119	Note e anote auto adesivo c/100 76mm x 102mm	PCT	24,00	jocar	0,0000	3,90	93,60
157	Papel pardo 120cmx200mt	RL	8,00	ctm	0,0000	139,50	1.116,00
158	Papel pardo 60cmx160mt	RL	8,00	ctm	0,0000	74,90	599,20
161	PASTA ABA ELÁSTICA OFICIO, LOMBO 0,40 MM, CRISTAL.	UN	12,00	dac	0,0000	2,94	35,28
162	Pasta arquivo AZ lombo estreito suporte metal	UN	24,00	frama	0,0000	8,97	215,28
163	Pasta arquivo AZ lombo largo suporte metal	UN	40,00	frama	0,0000	8,97	358,80
164	Pasta catálogo A4 c/ 10 envelopes preta c/ visor ,	UN	12,00	dac	0,0000	5,97	71,64
165	Pasta catálogo A4 c/ 50 envelopes preta c/ visor,,	UN	12,00	dac	0,0000	11,85	142,20
166	Pasta com grampo polipropileno branca transparente	UN	140,00	dac	0,0000	2,19	306,60
167	Pasta plástica c/ aba 55 mm ,,	UN	12,00	dac	0,0000	2,49	29,88
169	Pasta suspensa arame e ponteira 360x240mm, c/ grampo plástico	UN	60,00	frama	0,0000	1,59	95,40
170	Pasta transparente c/ elastico 0,35mm A4	UN	4,00	dac	0,0000	2,24	8,96
171	Percevejos latonados nº 04 c/100 unidades	CX	24,00	jocar	0,0000	1,94	46,56
172	Perfurador de papel capacidade minima 40 folhas	UN	8,00	jocar	0,0000	44,80	358,40
177	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 02	UN	12,00	leo leo	0,0000	3,50	42,00
178	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 06	UN	12,00	leo leo	0,0000	4,50	54,00
179	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 10	UN	12,00	leo leo	0,0000	6,00	72,00
180	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 12	UN	12,00	leo leo	0,0000	6,20	74,40
181	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 20	UN	12,00	leo leo	0,0000	13,90	166,80
182	Pincel profissional chato com cerdas brancas nº 22	UN	12,00	leo leo	0,0000	13,90	166,80
187	Pistola cola quente pequena 220 volts	UN	24,00	jocar	0,0000	12,40	297,60
188	PLACAS EM EVA 40x60cm ESTAMPADO	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
189	PLACAS EM EVA 40x60cm GLITTER	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
190	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR AZUL.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
191	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR DOURADA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
192	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR LILÁS CLARO.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
193	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR LILÁS ESCURO.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
194	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR PRATA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
195	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR PRETA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
196	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR ROSA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
197	PLACA DE EVA 60X40, GLITER, COR VERDE.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
198	PLACA DE EVA 60X40 CM, GLITER, COR VERMELHA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	3,60	144,00
199	Placa de EVA 60x40cm lisa amarela	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
200	Placa de EVA 60x40cm lisa azul	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
201	Placa de EVA 60x40cm lisa branca	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
202	PLACA DE EVA 60X40 CM, LISA, COR BEJE CLARO.	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
203	Placa de EVA 60x40cm lisa laranja	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
204	PLACA DE EVA 60X40 CM, LISA, COR MARROM.	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
205	Placa de Eva 60x40cm lisa preta	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
206	Placa de EVA 60x40cm lisa rosa	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
207	Placa de EVA 60x40cm lisa verde	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
208	Placa de EVA 60x40cm lisa vermelha	UN	40,00	leo leo	0,0000	1,33	53,20
209	PLACA DE EVA 60X40 CM, PLUSH, COR AMERELA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	5,05	202,00
210	PLACA DE EVA 60X40 CM, PLUSH, COR AZUL.	UN	40,00	leo leo	0,0000	5,05	202,00
211	PLACA DE EVA 60X40 CM, PLUSH, COR ROSA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	5,05	202,00
212	PLACA DE EVA 60X40 CM, PLUSH, COR VERDE.	UN	40,00	leo leo	0,0000	5,05	202,00
213	PLACA DE EVA 60X40 CM, PLUSH, COR VERMELHA.	UN	40,00	leo leo	0,0000	5,05	202,00
214	Prancheta oficio metal parda A4.	UN	8,00	leo leo	0,0000	4,39	35,12

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 27/2019 - PR**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 134/2019  
Processo de Licitação: 134/2019  
Data do Processo: 09/07/2019

Folha: 6/6

Participante: 9046 - CRISTIANO DUARTE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
215	Réguas de acrílico 30 cm ,.	UN	80,00	waleu	0,0000	0,88	70,40
217	Saco transparente (celofane) 15x29cm, pacote c/100	PCT	8,00	gala	0,0000	18,25	146,00
221	Tesoura escolar sem ponta nº 5, resistente, cor preta	UN	12,00	jocar	0,0000	2,20	26,40
222	Tesoura uso geral de inox 8 polegadas	UN	24,00	jocar	0,0000	3,50	84,00
251	TNT estampado 140cm x 25mt	RL	4,00	polly	0,0000	72,80	291,20
252	TNT ESTAMPADO 140CMX25MT, QUADRICULADO. NAS CORES PRETO E BRANCO.	UN	4,00	polly	0,0000	72,80	291,20
253	TNT liso 140cmx50mt cor amarelo	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
254	TNT liso 140cmx50mt cor azul claro	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
255	TNT liso 140cmx50mt cor azul escuro	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
256	TNT liso 140cmx50mt cor branco	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
257	TNT liso 140cmx50mt cor laranja	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
258	TNT liso 140cmx50mt cor marron	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
259	TNT LISO 140X50 MT, COR PRETO.	UN	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
260	TNT liso 140cmx50mt cor rosa	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
261	TNT liso 140cmx50mt cor verde claro	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
262	TNT liso 140cmx50mt cor verde escuro	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80
263	TNT liso 140cmx50mt vermelho	RL	4,00	polly	0,0000	53,70	214,80

**Total do Participante ----->** 21.601,58

**Total Geral ----->** 57.773,32

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 18 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

CATIANO ADRIANO SIMA - ..... - Pregoeiro(a)  
ALEX JUNIOR DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
IRINEU LUIS DOS SANTOS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDIA DANIELA WAGNER - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEANDRO STRINGARI - ..... - Representante  
ALBINO SCHUTZ - ..... - Representante  
CRISTIANO DUARTE - ..... - Representante